
 
      Prefeitura Municipal de Patrocínio 

      Estado de Minas Gerais 
  

  

www.patrocinio.mg.gov.br – (34) 3839-1800 – Praça Olímpio Garcia Brandão 1.452, Cidade Jardim 

 CEP 38747-050 

 

1

PORTARIA Nº 13.171/2024 

NOMEIA CANDIDATOS APROVADOS NO CONCURSO  PÚBLICO EDITAL 
01/2022 E CONTÉM OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

O Prefeito Municipal de Patrocínio-MG, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pela Lei Orgânica do Município e; 

Considerando, a homologação do resultado final do Concurso Público, Edital 

01/2022, para provimento de diversos cargos existentes na Administração Direta do 

Município de Patrocínio e; 

Considerando, a necessidade de prover os cargos constantes do Edital nº 01/2022 e;  

Considerando, o Quadro de cargos de provimento efetivo, constante das Leis 

Complementares nº 61 e 62/2009, e suas alterações e; 

 Considerando, o disposto no inciso I do art. 12, e art. 13 da Lei Complementar nº 

60 de 01/10/2009 – Estatuto dos Servidores Públicos do Município. 

RESOLVE 

Art. 1º - Nomear, os candidatos aprovados no Concurso Público, Edital nº 01/2022, 

abaixo relacionados para os respectivos cargos: 

ORD. INSCRICAO NOME CLASS. 
  AGENTE ADMINISTRATIVO - VAGAS RESERVADAS – PCD 

1 771273 CINTHIA POLIANA DO CARMO FERNANDES 373 

  EDUCADOR INFANTIL 
1 766276 IZANETE ARAUJO DE OLIVEIRA GONCALVES 136 

2 762259 ANA PAULA DINIZ ROSA 137 

3 754922 JESSICA PAULA DE LIMA 138 

4 766764 NILVA DA SILVA SANTOS 140 

5 769831 SOLANGE SEBASTIANA DE ALMEIDA BORGES 141 

6 773561 ADRIANA ROSA GOMES BORGES 142 

7 775919 ELIANA APARECIDA DE CASTRO SANTOS 143 

8 769077 NATALIA FALEIROS DA SILVA CUNHA 144 

9 774305 DANIELE CRISTINA MARTINS 145 

10 758928 LEIVA VIEIRA DOS SANTOS LIMA 146 

11 768571 LILIAN SOUZA MARTINS CARVALHO 147 

  PEDAGOGO SUPERVISOR 
1 768889 ELISIA MAGALHAES DA CUNHA SILVA 27 

  PROFESSOR DO ENSINO INFANTIL 
1 757749 LUCIANE APARECIDA ALVES 20 

  PROFESSOR P1 
1 755964 FABRICIA KARINA DE SOUZA 100 

2 757893 EDENIS CRISTINA DE SOUZA LIMA 101 

3 766363 FERNANDA GUIMARAES ROCHA DE LACERDA 102 

4 760303 VIRGINIA DE CASSIA DE JESUS 103 

5 768184 ALESSANDRA ROSA DA SILVA REIS 104 

6 775832 LEIDIANE MARA DE SOUZA BATISTA 105 

7 774703 MARIANE CARDOSO CUNHA 106 



 
      Prefeitura Municipal de Patrocínio 

      Estado de Minas Gerais 
  

  

www.patrocinio.mg.gov.br – (34) 3839-1800 – Praça Olímpio Garcia Brandão 1.452, Cidade Jardim 

 CEP 38747-050 

 

2

8 767890 PATRICIA SOARES SILVA 107 

9 754432 MARCILENE MARIA ARRUDA 108 

10 767568 ZILMA ALVES SILVA ROCHA 109 

11 751713 FERNANDA INES BRAGA MOREIRA 110 

  PROFESSOR P1 - VAGAS RESERVADAS – NEGROS 
12 774007 ELIZABETH LIFONSO PEREIRA 348 

13 761482 MARCIA HELENA LUIZ DE OLIVEIRA 354 

  PROFESSOR P2 - CIENCIAS 
1 774532 DAIANE MARLLA PEREIRA TEIXEIRA ALVES 2 

2 775600 JESSICA SOUZA FERREIRA 3 

  PROFESSOR P2 - GEOGRAFIA 
1 775148 TULIO OLIVEIRA VERISSIMO 3 

  PROFESSOR P2 - HISTORIA - VAGAS RESERVADAS – NEGROS 
1 772842 EWERTON ANDRADE DA SILVA 4 

  PROFESSOR P2 - MATEMATICA 
1 764042 ANDRESSA CRISTINA SANTOS 8 

  PROFESSOR P2 - PORTUGUES 
1 760810 LUIZ MORELI 1 

  TOPOGRAFO 
1 766776 JOVELINO DO NASCIMENTO 5 

Art. 2º - Os candidatos nomeados, assim que apresentarem toda a documentação 

prevista nos itens 18.4 e 18.4.1 do Edital nº 01/2022, tomarão posse imediatamente ou até no 

prazo máximo de 30(trinta) dias contados da publicação desta Portaria. 

Art. 3º - Os candidatos nomeados para ocupar as vagas reservadas para negros 

deverão encaminhar foto e vídeo conforme especificado na Portaria nº 12.784/2023, que 

designa comissão de heteroidentificação complementar. 

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial 

dos Municípios Mineiros: https://diariomunicipal.com.br/amm-mg/, e estará disponível no 

https://portal.patrocinio.mg.gov.br, Jornal de Patrocínio e placard da Prefeitura. 

 Patrocínio-MG, 17 de janeiro de 2024.    

 

Deiró Moreira Marra 

Prefeito Municipal 

 

 


